thỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số: 3144/UBND-TCKH
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lay, ngày 09 tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thị xã;

   - UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5487/UBND-KT ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực Công điện số 125/CĐ-TTg ngày 01/12/2024 của

Thủ tướng Chính phủ (có Công văn  gửi kèm); UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm

vụ, ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý, có trách nhiệm nghiên cứu, quán triệt, phổ

biến, tuyên truyền, tổ chức triển khai thực hiện đẩy mạnh thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 125/CĐ-

TTg ngày 01/12/2024. Đồng thời, chủ động thực hiện các nội dung yêu cầu chỉ

đạo, hướng dẫn của các sở, ngành liên quan trong quá trình tổ chức triển khai

thực hiện, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện gửi

về Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã để tổng hợp, tham mưu theo quy định.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã chủ trì phối hợp với các cơ

quan, đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm nghiên cứu, hướng dẫn, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường tổ chức thực hiện; chủ động

rà soát, tổng hợp tham mưu, đề xuất với UBND thị xã Mường Lay các nội dung

thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường

chủ động triển khai thực hiện đảm bảo nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lưu: VT, TCKH, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-10T07:59:54+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Văn Quyền<quyenhv.ml@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-10T09:42:41+0700